
UCHWAŁA NR LII/24/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie 
łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), art. 6 ust. 12 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 
70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 
r., poz. 333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. 2019 r., poz. 888) w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r., poz. 
2651 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych, w tym także w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego na terenie gminy w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Zbąszynek 

1. Sołectwo Chlastawa – Rzetecka Bogusława, pobierająca podatek od 
nieruchomości, rolny i leśny na terenie sołectwa Chlastawa, 

2. Sołectwo Dąbrówka Wlkp. – Kociołek Piotr, pobierający podatek od 
nieruchomości, rolny i leśny na terenie sołectwa Dąbrówka Wlkp., 

3. Sołectwo Kosieczyn – Dobry Maria, pobierająca podatek od nieruchomości, 
rolny i leśny na terenie sołectwa Kosieczyn, 

4. Sołectwo Rogoziniec – Znamirowska-Szwarc Grażyna, pobierająca podatek od 
nieruchomości, rolny i leśny na terenie sołectwa Rogoziniec, 

5. Sołectwo Kręcko – Dzioch Barbara, pobierająca podatek od nieruchomości, 
rolny i leśny na terenie sołectwa Kręcko. 

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki inkasent rozlicza i wpłaca na rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, w terminie 3 dni roboczych od dnia, w 
którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami prawa powinna 
nastąpić. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 6,00 zł od każdego 
wypisanego pokwitowania wpłaty. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w: Dz.U. z 2022r. poz. 2707, z 2021r. 

poz. 2105, 1265, 2180 oraz z 2023r. poz. 180, 511. 
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§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/40/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 
października 2008 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, 
leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 
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Uzasadnienie 

Inkasentami podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego na terenie Gminy 
Zbąszynek są sołtysi poszczególnych sołectw. 

W myśl art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada  
1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z 
dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 888) - 
rada gminy może zarządzić pobór podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego 
od osób fizycznych w drodze inkasa, a także wyznaczać inkasentów i określić 
wynagrodzenia za inkaso. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
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